
Česká pediatrická společnost ČLS JEP

Dětská klinika IPVZ, Masarykova nemocnice 
v Ústí nad Labem, o. z., Krajská zdravotní, a. s.
za organizačního zajištění

pořádají

SYMPOZIUM LÉKAŘŮ
místo konání: Krajský úřad Ústeckého kraje

SYMPOZIUM SESTER
místo konání: Národní dům města Ústí nad Labem

18.
PEdIATRIcKý dEn

4. června 2011, Ústí nad Labem

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Razítko



Vážení přátelé dětského lékařství,

zveme Vás na další „Pediatrický den v Ústí nad Labem“ a děkujeme všem okolnostem včetně 
Vaší přízně a účasti, že můžeme pořádat již 18. ročník. Program tvoří novinky a zajímavé 
kasuistiky. Využijte příležitosti diskutovat s odborníky a také se „prostě jen“ setkat s kolegy 
a přáteli v odborné i společenské části setkání.
Za organizátory
prim. MUDr. Jaroslav Škvor, CSc.
Marie Lulková
Dětská klinika IPVZ, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Krajská zdravotní, a. s.

TERMín KOnání
dne 4. června 2011 (sobota) od 9.00 hodin, registrace 8.00–9.00 hodin

MíSTO KOnání SYMPOZIA LÉKAŘŮ
Krajský úřad Ústeckého kraje – konferenční sál 
Velká Hradební 48, Ústí nad Labem – centrum města (místo konání shodné s minulými ročníky)

MíSTO KOnání SYMPOZIA SESTER
Národní dům – velký sál 
Velká Hradební 33, Ústí nad Labem – centrum města (místo konání shodné s minulými ročníky)

POd ZáŠTITOU
Jany Vaňhové – hejtmanky Ústeckého kraje

OdBORnÉ ZAJIŠTĚní
Sympozium lékařů: MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. –  Dětská klinika IPVZ, Masarykova nemocnice 

v Ústí nad Labem, o. z., Krajská zdravotní a. s.

Sympozium sester: Marie Lulková –  Dětská klinika IPVZ, Masarykova nemocnice 
v Ústí nad Labem, o. z., Krajská zdravotní a. s.

ORGAnIZAČní ZAJIŠTĚní A InFORMAcE
BOS. org s. r. o.
Kekulova 38 tel.: 475 531 098, 475 207 082
400 01 Ústí nad Labem fax: 475 205 169
Bc. Petra Vortelová e-mail: vortelova@bos-congress.cz, tel.: 595 136 808
Přihlášky on-line, informace a program na internetových stránkách: www.bos-congress.cz

KREdITní BOdY
LÉKAŘI – vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů 
dle stavovského předpisu ČLK č. 16., lékaři obdrží potvrzení s přiznáním kreditních bodů.
SESTRY – dle vyhlášky 321/2008 Sb. a na základě souhlasu České asociace sester 
bude sestrám předáno potvrzení s přiznáním kreditních bodů. 



OdBORný PROGRAM SYMPOZIUM LÉKAŘŮ
Místo konání: Krajský úřad Ústeckého kraje

08.00–09.00 hodin Registrace, prohlídka výstavy firem
09.00–11.10 hodin Odborný program

Zahájení: Škvor J.
Předsedající: Lazar J.

Suprakondylické zlomeniny humeru u dětí 15 min.
Podhájecký D. – Ústí nad Labem

První letošní zmije 15 min.
Kotalíková P. – Kadaň

Řešení abscesů na krku u dětí 15 min.
Kalhous J. – Ústí nad Labem

Použití zobrazení mozkových drah pomocí difuzních tenzorů 
v dětské neurochirurgii 15 min.
Zolal A., Sameš M. – Ústí nad Labem

Představení možností Lifetool u postižených 15 min.
Moravcová M. – Praha

Drobné gastrointestinální potíže 15 min. 
Nutricia, a.s.

Využití fototerapie polarizovaným světlem v pediatrii 10 min.
Andresová J. – Zepter International s. r. o.

Poznáte diagnózu? 
Cipra A. – Ústí nad Labem

11.10–11.30 hodin Přestávka
11.30–14.00 hodin Odborný program

Předsedající: Zahradníček L.

Mitochondriální onemocnění v novorozeneckém věku 30 min.
Zeman J. – Praha

Bezpečnost biologické léčby u dětí 30 min.
Hoza J. – Praha

Úskalí v diagnostice renovaskulární příčiny hypertenze 15 min.
Gut J., Seeman T. – Česká Lípa, Praha

Výživa nedonošených dětí po propuštění – faktor ovlivňující 
růstovou retardaci 20 min.
Burianová I. – Praha

Petra Vortelová
Textové pole
20



Nádory v novorozeneckém věku 15 min.
Pánek M. – Ústí nad Labem

Vliv podávání Preventanu Junior u dětí na výskyt 
infekcí horních cest dýchacích 10 min.
Šrámek B. – SVUS Pharma a. s.

Poznáte diagnózu?
Cipra A.

14.00–14.45 hodin Přestávka, studený oběd, prohlídka výstavy firem
14.45–17.00 hodin Odborný program

Předsedající: Škvor J.

Fluoridová doporučení v prevenci zubního kazu 10 min.
Ryšlavá E. – Liftec CZ s. r. o.

Role pediatra v prevenci rakoviny děložního čípku 10 min.
Sláma J. – Praha

Význam naděje v nemoci 30 min.
Víchová J. – Praha

„On byl vždycky drobnější“ 15 min.
Šerhantová A. – Mladá Boleslav

Důslednost se vyplácí 15 min.
Roškotová O. – Litoměřice

Probiotika 4. generace a jejich benefity 5 min.
Lovětínská M. – Apotex (ČR), spol. s r. o.

Nová generace mléčné kojenecké výživy 5 min.
Kalistová M. – HiPP Czech s. r. o.

Extrahovaný konopný olej v dětské kosmetice 10 min.
Hofbauerová J. – Parenteral a. s.

Defekt SHOX genu – příčina familiárního malého vzrůstu 10 min.
Škvor J. – Ústí nad Labem

Poznáte diagnózu?
Cipra A.

Diskuze proběhnou po každé přednášce v délce max. 5 minut. 
Dodržování času přednášek bude důsledně vyžadováno.

17.00 hodin Závěr programu
18.30 hodin Společenský večer – Špejchar steak restaurant

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Textové pole
Otrava kouřovými plynyVojtíšek P. – Ústí nad Labem

Petra Vortelová
Textové pole
14.20–15.05 hodin15.05–17.25 hodin

Petra Vortelová
Textové pole
17.25 hodin18.30 hodin

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Textové pole
Aerius ODT tabletyGrimmová M. – Ústí nad Labem (Prezentace spol. Merck Sharp & Dohme s.r.o.)

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Razítko



OdBORný PROGRAM SYMPOZIUM SESTER
Místo konání: Národní dům města Ústí nad Labem

08.00–09.15 hodin Registrace, prohlídka výstavy firem
09.15–11.45 hodin Odborný program

Zahájení: Lulková M.
Předsedající: Lulková M., Jahelková J.

Praktický pohled na nová doporučení neodkladné 
resuscitace v roce 2011 30 min.
Pajerek J. – Ústí nad Labem

Syndrom vyhoření 20 min.
Libešová L. – Ústí nad Labem

Řešení bolesti 15 min. 
Brozová M. – Karlovy Vary

Význam naděje v nemoci 20 min.
Víchová J. – Praha

20 let s intravenózním portem 10 min.
Sokolová D., Jahelková J. – Ústí nad Labem

Zlomeniny v dětském věku vyžadující hospitalizaci 10 min.
Vlachová J. – Ústí nad Labem

Turecké zdravotnictví není turecké hospodářství 10 min.
Bejvlová Z., Krčmářová K. – Ústí nad Labem

11.45–12.30 hodin Přestávka, studený oběd, prohlídka výstavy firem
12.30–14.55 hodin Odborný program

Předsedající: Lulková M., Rothová M.

Fluoridová doporučení v prevenci zubního kazu 10 min.
Ryšlavá E. – Liftec CZ s. r. o.

Nešvary v dětském jídelníčku  10 min.
Knížková H. – Praha

Porodní traumatismus 10 min.
Mráčková R., Červinková P. – Česká Lípa

První letošní zmije 20 min.
Kotalíková P. – Kadaň

Jak pomáhá herní práce 10 min.
Hrušková P., Cibulková P. – Ústí nad Labem

Dětský pacient na operačním sále 10 min.
Grünerová V. – Ústí nad Labem

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Razítko

Petra Vortelová
Textové pole
11.40–12.25 hodin12.25–14.55 hodin

Petra Vortelová
Textové pole
11.40



Herní pracovník v nemocnici. Co bude dál? 10 min.
Rothová M. – Ústí nad Labem

Virová hepatitida A 10 min.
Kohútová J., Pelantová M. – Liberec

Představení možností Lifetoolu u postižených 15 min.
Moravcová M. – Praha

14.55–15.15 hodin Přestávka
15.15–16.15 hodin Odborný program

Předsedající: Lulková M.

Jak na klíště? 10 min.
Melničáková A. – Ústí nad Labem

Jak chutná dolar 10 min.
Jahelková J., Sokolová D. – Ústí nad Labem

Alergie v dětském věku 10 min.
Lulková M. – Ústí nad Labem

Multikulturní ošetřovatelství na rizikovém těhotenství 10 min.
Krčmářová K., Bejvlová Z. – Ústí nad Labem

Diskuze proběhnou po každé přednášce v délce max. 5 minut. 
Dodržování času přednášek bude důsledně vyžadováno.

16.15 hodin Závěr programu 
  Po skončení odborného programu sesterského sympozia 

vstup na lékařské sympozium zdarma.
18.30 hodin Společenský večer – Špejchar steak restaurant

PRO ZáJEMcE – LÉKAŘE I SESTRY – JSME PŘIPRAvILI SEMInáŘ
17.20–17.40 hodin Krajský úřad – konferenční sál

Resuscitace u dětí – nová doporučení 2010 20 min.
Gabera A., Vacíková J. – Ústí nad Labem

GENERáLNí PARTNER

HLAVNí PARTNEŘI PARTNEŘI

Petra Vortelová
Textové pole
17.30–17.50 hodin



ORGAnIZAČní InFORMAcE
PŘIhLáŠKY K ÚČASTI, InFORMAcE A KORESPOndEncE
Přihlášku k účasti zašlete do 1. 6. 2011 na adresu (fax, e-mail) organizátora:
BOS. org s. r. o. tel.: 475 531 098
Kekulova 38 fax: 475 205 169
400 01 Ústí nad Labem e-mail: prihlaska@bos-congress.cz
Firma BOS. org s. r. o. je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9733.

Přihlášky on-line, informace a program na internetových stránkách: www.bos-congress.cz
Zpětně Vám potvrdíme přijetí přihlášky zaslané e-mailem a registraci on-line 
na internetových stránkách.

ÚČASTnIcKý POPLATEK
Účastnický poplatek hrazený převodem do 3. 6. 2011
Lékař 250,- Kč (včetně DPH 20 %)
Sestra 200,- Kč (včetně DPH 20 %)

Účastnický poplatek hrazený u registrace + 100,- Kč (včetně DPH 20 %)
Poplatek společenského večera 100,- Kč (včetně DPH 20 %)

ÚhRAdA POPLATKU
Úhradu provete ve prospěch účtu: UniCredit Bank Czech Republic, a. s.
číslo účtu: 1002040764/2700
konstantní symbol: 0308 IČ: 64049876
variabilní symbol: 201104 DIČ: CZ64049876
Poplatek je uveden včetně DPH, daňový doklad bude předán v den konání sympozia.
Dokladem o zaplacení se prokažte u registrace.
Závazné přihlášky zaslané přes internet (e-mail, registrace on-line na internetových 
stránkách) potvrzujeme. Ostatní nepotvrzujeme. Informovat Vás budeme pouze v případě, 
nebudeme-li moci Vašemu požadavku vyhovět.

STRAvOvání
Občerstvení během akce a při společenském večeru zajištěno.

SPOLEČEnSKý vEČER
4. června 2011 od 18.30 hodin – Špejchar steak restaurant, Pivovarská 3 
(vedle budovy Krajského úřadu), Ústí nad Labem
V rámci společenského večera bude natočen dokument s pamětníky, kteří kdy pracovali 
na Dětském oddělení Krajské nemocnice a později Dětské klinice IPVZ Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem. Přijedďte, velmi rádi Vás všechny uvidíme. 
Přivezte s sebou co máte, vzpomínky i dokumentaci.
Poplatek společenského večera 100,- Kč (včetně DPH 20 %).




